A Comissão Eleitoral Organizadora do Processo de Eleição e

Indicação para Composição do CACS-FUNDEB de

Itaperuna – Quadriênio 2023/2026 faz saber o resultado da

Eleição e Indicação de Novos Membros em atendimento ao

Edital de Convocação 001/2022.

I- Poder Executivo Municipal  (02 representantes)

Titular: Roseli Teixeira Gomes Barros

Suplente: Rosineia Gomes da Rocha Cabral

Titular: Hortência Livani Bastos Guerra Boechat

Suplente: Quesia Ribeiro de Azevedo

II- Representante dos professores da educação básica pública: (01 representante) Titular:

José Luiz Ribeiro

Suplente: Ivana Menezes Silva de Barros

III- Representante dos diretores das escolas básicas públicas: (01 representante)

Titular: Patrícia Corcino Medina (JIM Profª Mª Madalena Magacho dos Santos)

Suplente: Rosa Ferreira Cruz (E. M. Lincoln Barbosa de Castro)

IV- Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas:

(01 representante)

Titular: Maykeverson Almada Coutinho

Suplente: Marcos Paulo Odone

V- Representantes dos pais de alunos da educação básica pública: (02 representantes)

Titular: Rilma França Pereira (CIEP Henriete Morineau)

Titular: Welisson de Jesus de Freitas (CIEP Henriete Morineau)

Suplente: Eduardo Real Lino Silva (E. M. Sítio São Benedito)

Suplente: Marilene Pereira Dias Bastos (E. M. Fazenda Cachoeira)

VI- Representantes dos alunos da educação básica pública: (02 representantes)

Titular: Sandra da Silva Gama (E. M. Oscar Jeronimo da Silva)

Titular:Luiz Henrique Braga da Silva Gomes (CIE Agrícola de Itaperuna)

Suplente: Adriana Marcilio Bolele (E. M. Oscar Jeronimo da Silva) Suplente:

VII- Representante Conselho Municipal de Educação: (01 representante)

Titular: Maria da Penha Sgró

Suplente: Maria Aparecida de Figueiredo

VIII- Representante do Conselho Tutelar do Município: (01 representante)

Titular: Tanúcio de Matos Côre

Suplente: Viviane Gonçalves Martins

IX- Representante das Escolas do Campo: (01 representante)

Titular: Elazir Cristina Boechat Dias Esposti (E. M. Fazenda Cachoeira)

Suplente: Sheila Maria de Oliveira Borgati (E.M. Chorão)

X- Representantes de organizações da sociedade civil: (01 representante)

Titular: Celso Nunes de Oliveira

Titular: Luiz Almir Pontes Ramos

Suplente: Viviane dos Santos Gonçalves

Suplente: Angela Maria dos Santos Raeli

Josilene Soares Conçole

 Presidente da Comissão Eleitoral Organizadora do Processo de Eleição e Indicação para Composição do

CACSFUNDEB de Itaperuna – Quadriênio 2023/2026.